РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШАРСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 12.04.2013 года                                                                                          № 18
х.Вишневка
	Об утверждении Положения проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского  района

	Принято

Собранием депутатов
	12 апреля 2013 года

Руководствуясь статьями 157, 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения от 06.08.2007 года № 8 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Фомино-Свечниковском сельском поселении », руководствуясь статьей 24 Устава Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района Собрание депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения
решило:
1.   Утвердить Положение проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района  (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на    комиссию по финансам, бюджету, налогам и контролю Собрания депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Фомино-Свечниковского
сельского поселения                                                                С.Н.Гаврилов
Приложение к
Решению Собрания депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения от 12.04.2013 г. № 18
ПОЛОЖЕНИЕ
проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета
Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района
1. Настоящее Положение проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района (далее Положение) разработано в соответствии с требованиями статьи 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения о бюджетном процессе в Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района, утвержденного решением Собрания депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения от 06.08.2007 года № 8.
2. Годовой отчет об исполнении бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района до его рассмотрения Собранием депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района подлежит внешней проверке.

3. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района осуществляется комиссией по бюджету, налогам и собственности Собрания депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения.

 4. Сектор экономики и финансов администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района представляет годовой отчет об исполнении бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района за истекший финансовый год для подготовки заключения на него в комиссию по бюджету, налогам и собственности Собрания депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения не позднее 1 апреля текущего года.

Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета в комиссию по бюджету, налогам и собственности Собрания депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения направляются дополнительные материалы, необходимые для проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района, согласно приложению к настоящему Положению.

5. Внешняя проверка включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов доходов бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета.

6. Бюджетная отчетность формируется в соответствии с единой методологией и стандартами бюджетного учета и отчетности, установленных Министерством финансов Российской Федерации и должна содержать:

- отчет об исполнении бюджета;

- баланс исполнения бюджета;

- отчет о финансовых результатах деятельности;

- отчет о движении денежных средств;

- пояснительную записку.

7. Внешняя проверка годового отчета проводится по следующим направлениям:

- проверка бюджетной отчетности по составу и содержанию форм отчетности;

- соблюдение бюджетного законодательства при организации бюджетного процесса в Фомино-Свечниковском сельском поселении Кашарского района;

- соблюдение бюджетного законодательства при исполнении бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района;

- анализ правой базы регулирующий Положение составления годовой отчетности об исполнении бюджета;

- анализ дефицита бюджета, источников его покрытия, состояние муниципального долга;

- анализ формирования и  исполнения доходной части бюджета, в том числе по налоговым и неналоговым доходам бюджета поселения;

- анализ исполнения расходной части бюджета по разделам функциональной классификации;

8. В процессе внешней проверки устанавливается:

- законность, состав, степень полноты и достоверности сведений, представленных в бюджетной отчетности, а также представленных в составе проекта решения отчета об исполнении бюджета поселения документов и материалов;

- соответствие исполнения бюджета поселения  Бюджетному кодексу РФ, Положению о бюджетном процессе Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района и иным нормативным правовым актам органов местного самоуправления Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района, касающимся бюджета и бюджетного процесса Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района;

- соответствие фактического исполнения бюджета его плановым назначениям, установленным решениями Собрания депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района;

- оценка эффективности и результативности использования в отчетном году бюджетных средств.

9. Комиссия по бюджету, налогам и собственности Собрания депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения  готовит заключение на годовой отчет об исполнении бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района на основании данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов доходов бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета и не позднее 15 апреля текущего года представляет заключение в Собрание депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района с одновременным направлением в Администрацию Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района.

10. В ходе осуществления внешней проверки годового отчета комиссия по бюджету, налогам и собственности Собрания депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения вправе в пределах своих полномочий запрашивать дополнительную информацию и документы у Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района, главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств и главных администраторов (администраторов) доходов бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района.

11. Администрация Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района, главные распорядители (распорядители) бюджетных средств и главные администраторы (администраторы) доходов бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района обязаны предоставлять в комиссию по бюджету, налогам и собственности Собрания депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения необходимую информацию и документы в срок до 1 апреля   текущего финансового года.

	Приложение

к Положению проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района, утвержденного решением Собрания Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района  от 12.04.2013 года

Перечень

материалов, необходимых для проведения внешней проверки годового
отчета об исполнении бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района

1.Документы, предоставляемые сектором экономики и финансов администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района:

        1.1. Проект решения об исполнении бюджета за отчетный финансовый год с необходимыми материалами и документами:

   -отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района

     -информация об исполнении бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района в части межбюджетных трансфертов;

         -пояснительная записка к проекту.

      1.2. Уточненную сводную бюджетную роспись местного бюджета за отчетный финансовый год.

     1.3. Годовую бюджетную отчетность главных администраторов бюджетных средств в соответствии с п. 3 ст. 264.1 Бюджетного кодекса РФ и Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Минфина РФ от 26.10.2012 № 138  н, а именно:

- Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя (распорядителя), получателя средств бюджета (ф. 0503117);

- Баланс главного распорядителя (распорядителя), получателя средств бюджета (ф. 0503130);

- Отчет о финансовых результатах деятельности (ф. 0503121);

- Отчет о движении денежных средств (ф. 0503123);

- Пояснительную записку (ф. 0503160) в полном объеме, с заполнением всех таблиц и приложений.

       1.4. Решения Собрания депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района:

- по утверждению бюджета на отчетный финансовый год с последними изменениями и дополнениями;

- о бюджетном процессе в Фомино-Свечниковском сельском поселении Кашарского района;

- о порядке расходования средств резервного фонда Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района;

· об условиях и порядке предоставления бюджетных кредитов из бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района.